PAGE
5

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31. 01.2018                                        д. Глебени                                                     № 6

Об утверждении муниципальной целевой Программы
 «Строительство колодцев в д. Лаптево, д. Глебени,

 Глебенского сельского поселения
Краснохолмского района Тверской области»

В целях комплексного развития и благоустройства муниципального образования, улучшения санитарно-эпидемиологического состояния и обеспечения населения питьевой водой администрация Глебенского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Строительство колодцев в д. Лаптево, д. Глебени Глебенского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области» (прилагается)

2. Контроль за исполнением настоящей программы оставляю за собой.

Глава
Глебенского сельского поселения                                    Р.Ю. Джамалаев

Муниципальная целевая программа

«Строительство колодцев в д. Лаптево, д. Глебени, Глебенского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области»

Паспорт

муниципальной целевой программы

Глебенского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области

«Строительство колодцев в д. Лаптево, д. Глебени, Глебенского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области»

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа муниципального образования Глебенское сельское Краснохолмского района Тверской области «Строительство колодцев в д. Лаптево, д. Глебени, Глебенского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области»

 (далее-Программа)

	Муниципальные заказчики Программы
	Администрация МО Глебенское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области (далее – МО).

	Основные разработчики Программы
	Администрация МО Глебенское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области (далее – МО).

	Дата утверждения ЦП
	   - 31 января 2018 года

	Сроки реализации ЦП
	     -до 31августа 2018 годы

	Ожидаемые результаты реализации ЦП
	-обеспечение населения водой в соответствии с требованиями санитарно- эпидемиологических и экологических норм;
-повышение комфортности проживания

	Объемы и источники финансирования (в разрезе годов с указанием объемов финансирования по ЦП
	Общий объем средств, необходимых на реализацию Программы составляет –  670501 руб., в т.ч.:

Источники финансирования: бюджет МО – 154048,00 руб
Население -  100 000,00

Юридические лица -10 000,00

Средства из областного бюджета на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам законодательного Собрания Тверской области - 10 000,00

Субсидия из областного бюджета Тверской области на реализацию программ по поддержке местных инициатив -  396453,00

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Администрация МО как координатор Программы осуществляет общее руководство реализацией Программы, управляет выделенными на ее реализацию средствами, руководит исполнителями Программы и контролирует выполнение ими программных мероприятий.

Администрация МО направляет Совету депутатов МО

 отчет о выполнении программы совместно с отчетом об исполнении бюджета МО на соответствующий финансовый год.

Администрация МО контролирует целевое использование денежных средств.

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения программными методами.
Водоснабжение населения является социально значимой задачей.
На территории муниципального образования Глебенское сельское поселение в 66 населенных пунктах расположено 162 колодца. Колодцы по территории поселения размещены не равномерно. Наиболее остро стоит вопрос по строительству колодцев: в д. Лаптево, д. Глебени.

Формирование программы "«Строительство колодцев в д. Лаптево, д. Глебени, Глебенского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области»

 обусловлено рядом причин, основной из которых является обеспечение населения водой. Новые колодцы будут размещены по населенным пунктам с учетом проживающего населения, что даст возможность более удобного пользования источниками водоснабжения.

В целях надлежащего обеспечения населения водой разработана программа «Строительство колодцев в д. Лаптево, д. Глебени, Глебенского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области». Выполнение Программы позволит улучшить обеспечение населения поселения водой.
2. Основные цели и тактические задачи Программы
Основные цели Программы:

1. Улучшение обеспечения населения источниками водоснабжения.
2. Повышение комфортности проживания.
3. Привлечение к выполнению программных мероприятий местного населения и других заинтересованных лиц.
3.  Срок реализации Программы

Программа реализуется до 31 августа 2018 года.
4. Общий объем ресурсов, необходимых для реализации Программы и его обоснование
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств муниципального бюджета, безвозмездного поступления от физических лиц (жителей), безвозмездных поступлений от юридических лиц,  средств, передаваемых бюджету муниципального образования из областного бюджета Тверской области на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области, субсидий бюджету муниципального образования Глебенское сельское поселение из областного бюджета Тверской области на реализацию программ по поддержке местных инициатив.

Общий объем финансирования составляет 670501,00 рублей.

Объем финансирования Программы определен из ориентировочных расчетов на проведение мероприятий, запланированных в рамках реализации Программы.

5. Механизм реализации Программы

Администрация муниципального образования, как муниципальный заказчик-координатор программы, осуществляет управление реализацией целевой программы.
Управление Программой осуществляется в течение всего периода ее реализации и направлено на выполнение предусмотренных программных мероприятий и достижение плановых значений показателей Программы.
6. Механизм мониторинга реализации Программы

Муниципальный заказчик – координатор Программы организует работу исполнителей мероприятий Программы по реализации Программы и подготовке необходимых материалов для своевременного и правильного составления отчетности.

Исполнители Программы представляют муниципальному заказчику – координатору Программы полугодовые отчеты в срок не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, ежегодные отчеты – в срок не позднее 30 декабря года, следующего за отчетным.
7. Ожидаемые результаты реализации Программы.

Оценка эффективности и социальных последствий от её реализации

Основными ожидаемыми результатами Программы являются:
- обеспеченность населения поселения источниками водоснабжения;
- повышение комфортности проживания;

- решение проблемы обеспечения населения водой и распределения   источников водоснабжения по населенным пунктам.
  Приложение

к муниципальной целевой программе

«Строительство колодцев в д. Лаптево, д. Глебени, Глебенского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной целевой программы

«Строительство колодцев в д. Лаптево, д. Глебени, Глебенского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области»

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования
	Ожидаемый эффект
	Источник финансирования

	Разработка технической, проектной и сметной документации
	00,00
	Обеспечение населения поселения

источниками
водоснабжения, их

равномерное

размещение

 в населенных пунктах

для удобства их

использования.

	Бюджет МО;

Население; Юридические лица; Средства из областного бюджета на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам законодательного Собрания Тверской области;
Субсидия из областного бюджета Тверской области на реализацию программ по поддержке местных инициатив.

	Разработка грунта в котлованных вручную в котлованных глубиной более 3 метров и водоотлив
	289282,00

	Установка колец  и фильтра из гравия
	207222,10

	Устройство изоляции и отмостки
	115861,80

	Установка домиков

	34182,22

	Погрузо-разгрузочные работы
	9904,88

	Непредвиденные  расходы, строительный контроль
	14048

	Итого:

	670501